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1 Forord  
 
  2024 har været et travlt år for Fyns Politi, ligesom det har været et travlt år for mange 

af vores samarbejdspartnere. Krigen i Ukraine og konflikten mellem Hamas og Israel 
har fyldt meget, og det medfører et fortsat øget ressourceforbrug til den fælles 
politimæssige indsats i København og ved grænsen, ligesom konflikterne igen i 2024 
har medført lokale sikkerhedsopgaver.

Umiddelbart er der ikke noget, der tyder på, at verdenssituationen bliver mere stabil 
i 2025, og med et kommende EU-formandskab ser Fyns Politi ind i et travlt 2025.

Internt har Fyns Politi i 2024 haft fokus på at nedbringe antallet af verserende sager 
og dermed også den generelle sagsbehandlingstid, herunder med ekstra tyngde på 
området for økonomisk kriminalitet og sager vedr. personfarlig kriminalitet. Især de 
groveste sager, som typisk ender med ubetinget frihedsstraf, har været i fokus. Ofre, 
der udsættes for en forbrydelse, skal opleve, at deres sag tages seriøst og behandles 
så hurtigt som muligt, særligt når det gælder de groveste forbrydelser i vores 
samfund.  

Fyns Politi løser de mange vigtige kerneopgaver i et tæt samarbejde med kommuner, 
andre myndigheder og organisationer samt borgerne i politikredsen. Uden et tæt og 
gensidigt samarbejde vil det ikke være muligt for Fyns Politi at løse opgaverne med 
den kvalitet, som vi løser dem med i dag. 

Kredsrådet er derfor også et vigtigt omdrejningspunkt for den løbende udbygning af 
det veletablerede fælles samarbejde mellem Fyns Politi og de ti borgmestre i 
politikredsen. Et samarbejde, der bygger på gensidig og forpligtende inddragelse og 
involvering om en række fælles mål og indsatser til gavn for borgerne.

Endelig har Fyns Politi i 2024 fortsat arbejdet med at styrke arbejdsmiljøet blandt 
alle ansatte i Fyns Politi, da politiet er en arbejdsplads med omskiftelige 
arbejdsopgaver, som ofte kræver mental parathed og en evne til at navigere i det 
uvisse. 

Vi ser frem til et spændende år 2025. 

På vegne af Fyns Politi,
Arne Gram, politidirektør
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2 Kriminalitetsudvikling, trafiksikkerhed og responstal  
 

2.1 Kriminalitetsudvikling 
 
Gennem de seneste 10 år ses der et generelt fald i antal anmeldelser om 
straffelovsovertrædelser både på nationalt plan og i Fyns politikreds. Ses der på øvrige typer 
af anmeldelser uden for straffeloven såsom færdselssager, miljøzonesager, 
restaurationsloven og lov om euforiserende stoffer mm., ses en stigning i antal anmeldelser 
fra 2023 til 2024 på 2.573 anmeldelser i Fyns politikreds. Der er altså tale om et fald i antal 
straffelovsanmeldelser, men en stigning i anmeldelser uden for straffeloven. Som det 
fremgår af figur 1 er antallet af anmeldelser om straffelov i 2024 forholdsvis stabilt 
sammenlignet med gennemsnittet af anmeldelser for 2021-2023. Dog ses en stigende 
tendens vedr. it-relateret kriminalitet. Den digitale kriminalitet spænder bredt, både fra ældre 
borgere der svindles over telefonen til det digitale net, hvor til børn og unge risikerer at blive 
eller udsættes for skadeligt indhold af voldelig og seksuel karakter på krypterede platforme 
såsom Telegram. Derfor har der i 2024 både været et strategisk og operationelt fokus på 
bekæmpelsen af digital kriminalitet, ligesom det fortsat vil være et fokus i 2025.  
 

 Figur 1. Antal anmeldelser om straffelovsovertrædelser i Fyns politikreds i 2024 
sammenlignet med gennemsnittet for 2021-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 17. januar 2025.  

 
I slutningen af 2024 oplevede Fyns Politi en mindre stigning i antallet af indbrud i privat 
beboelse, hvilket fremgår af figur 2.  
 

 Figur 2. Antal anmeldelser om indbrud i privat beboelse i Fyns politikreds i 2024 
sammenlignet med 2021-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 17. januar 2025.  
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Stigningen i antal indbrud i privat beboelse i november og december 2024 er ikke 
nødvendigvis et billede på en generel stigende tendens. Stigningen skyldes bl.a. en række 
omrejsende kriminelle. Fyns Politi har i samarbejde med jyske politikredse iværksat en række 
initiativer for at bekæmpe indbruddene. Det er dog fortsat Fyns Politis vurdering, at de 
mange gode forebyggende tiltag, der er iværksat over årene med samarbejdspartnere bl.a. 
Nabo-hjælp og Nabo-venner, fortsat er med til at forebygge indbrud og sikre, at antallet af 
anmeldelser holdes lavt.  
 

2.2 Personfarlig kriminalitet  
 
Fyns Politi har også i 2024 haft fokus på sager om personfarlig kriminalitet for at sikre, at 
der sker en så hurtig strafforfølgelse af gerningspersoner som muligt, da det har betydning 
for borgernes tryghed og ikke mindst den generelle retsfølelse. Personfarlige sager er bl.a. 
sager om vold og trusler, vold og trusler mod tjenestemænd, sædelighedsforbrydelser samt 
drab og brand. 
 

 Figur 3. Antal anmeldelser om personfarlig kriminalitet 2024 sammenlignet med 2021-
2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 17. januar 2025.  

 
Af figur 3 fremgår det, at der er sket et lille fald i antallet af anmeldelser om personfarlig 
kriminalitet i 2024, når tallene sammenlignes med 2021-2023. Der er sket et fald på 138 
anmeldelser om personfarlig kriminalitet fra 2023 til 2024.  
 

2.3 Trafiksikkerhed  
 
Fyns Politi har hvert år fokus på borgernes adfærd i trafikken, hvad end det gælder 
kommunikative kampagner, færdselsindsatser eller automatiske trafikkontroller (ATK), da 
politikredsen og kommunerne ønsker, at alle borgere, hvad end der er tale om de hårde eller 
bløde trafikanter, skal kunne færdes sikkert i trafikken på Fyn og øerne. Med et kontinuerligt 
fokus på området i tæt samarbejde med samarbejdspartnere, kan vi skabe en sund og 
nærværende kultur i trafikken, så også de yngste trafikanter lærer at færdes sikkert og trygt.  
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 Figur 4. Antal færdselsuheld med personskade i 2024 sammenlignet med 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 17. januar 2025.  

 
Som det fremgår af figur 4, er der sket et mindre fald i antallet af færdselsuheld med 
personskade i 2024, når der sammenlignes med 2023. I 2024 var der 169 færdselsuheld 
med personskade i Fyns Politi, i 2023 var der 186 uheld, hvilket er en positiv udvikling på 
området. Hastighed er bl.a. en af de primære årsager til uheld i trafikken, hvorfor Fyns Politi 
i 2024 igen har haft fokus på ATK indsatsen, som tilrettelægges både ud fra analyser og 
borgerens ønsker om målinger i deres nærmiljø.  
 

 Figur 5. ATK-måletimer for Fyns politikreds i 2024 sammenlignet med 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”ATK statistik”. Data trukket d. 17. januar 2025.  

 
Som det fremgår af figur 5 har Fyns Politi målt 8.291 ATK timer. Det er lidt færre måletimer 
end i 2023. Der har dog i 2024 været fokus på at måludpege strækninger, hvor der er 
mange kørertøjer og dels er en generel høj fart. Derudover måler Fyns Politi også hastighed 
på strækninger, hvor borgere af hensyn til deres tryghed og sikkerhed har bestilt en ATK 
måling gennem funktionen ”bestil en betjent”.  
 
Spiritus og narkokørsel er ligeledes en af de primære årsager til ulykker i trafikken, og derfor 
har Fyns Politi i 2024 haft fokus på området både gennem politikontroller og gennem 
forebyggelse i Kør Rent indsatsen. Indsatser, som samlet set supplerer ATK-indsatsen. 
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 Figur 6. Antal sigtelser for spiritus- og narkokørsel i 2024 sammenlignet med 2023 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 17. januar 2025.  

 
Som det fremgår af figur 6, sigter Fyns Politi flere borgere for narkokørsel end spirituskørsel. 
I 2024 havde Fyns Politi 616 sigtelser for narkokørsel og 553 sigtelser for spirituskørsel. I 
2023 var tallet for narkosigtelser 633, mens tallet for spiritussigtelser var 572.  
 
Kør Rent indsatsen har siden opstart den 1. september 2022 og frem til 31. december 
2024 henvist 270 borgere, der har været sigtet for enten spiritus- eller narkokørsel til en 
kommunal rusmiddelkonsulent med henblik på en rådgivende samtale. Derfor er det også 
positivt, at indsatsen pr. 1. januar 2025 er gået i drift, hvorfor indsatsen fortsætter efter 
projektperioden.  
 

2.4 Responstidsmålinger 
 
Fyns Politi har hvert år fokus på at opretholde en fornuftig responstid til alle fynske 
kommuner på hastende 112 opgaver.  
 

 Figur 7. Fyns Politis responstider på 1-1-2 opgaver i 2024 sammenlignet med 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Responstider”. Data trukket d. 17. januar 2025.  

 
Som det fremgår af figur 7, har Fyns Politi i 2024 opretholdt en responstid på gennemsnitlig 
09:28 minutter. Responstiden i 2024 er fordelt på 2.605 112 opgaver.  
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2.5 Afgørelser og domme  
 
I 2024 har der været stor aktivitet i Fyns Politis Anklagemyndighed samt i retterne i Odense 
og Svendborg, hvilket kan ses i figur 8 og 9 nedenfor.  
 

 Figur 8. Antal afgørelser i Fyns Politi i 2024 sammenlignet med 2022-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigsadvokatens Qlikview rapport ”FLA2024”. Data trukket d. 17. januar 2025.  
Note: Tallene er eksklusiv ATK og MOU sager. 

 
Som det fremgår af figur 8, har der været et højt afgørelsesniveau både hvad angår bøder, 
tiltaler, påtaleopgivelser og tiltalefrafald i 2024. Afgørelsesniveauet i 2024 er en anelse 
lavere end 2023, hvilket skyldes, at anklagemyndigheden i 2024 har brugt flere timer i 
retterne, som også kan ses i figur 9, hvor det fremgår, at der er faldet flere domme i 2024 
end i 2022 og 2023.  
 

 Figur 9. Antal domme (forhold og sagskomplekser) i Fyns Politi i 2024 sammenlignet 
med 2022-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigsadvokatens Qlikview rapport ”Sagsproduktion”. Data trukket d. 13. februar 2025.  
Note: Tallene er eksklusiv ATK og MOU sager. Forhold indeholder kun domme uden retsmøde, mens sagskomplekser er 
en sum af domme med og domme uden retsmøde.  
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3 Sager fra Anklagemyndigheden  
 

3.1 Stor sag om kontaktbedrageri mod ældre borgere  
 
I april 2024 faldt der afgørelser i flere store fynske sager om kontaktbedragerier mod ældre 
mennesker. I den største af dem, ”operation Call-Center”, blev foreløbig tre gerningsmænd 
idømt længere fængselsstraffe for deres rolle i ca. 400 forhold, hvor en bil med bagmænd 
kørte fra Fyn og rundt i hele Danmark og ringede op til ældre mennesker, hvor de under 
påskud af at være fra Nets franarrede de ældre borgere deres dankortoplysninger og 
pinkoder, hvorefter medgerningsmænd hentede og benyttede kortene i den pågældende 
region. Et kæmpe efterforskningsarbejde førte til en stor sag, som blev afsluttet i retten, hvor 
der blev udmålt fængselsstraffe mellem 1 år og 3 mdr. og 2 år og 9 mdr.  
 

3.2 Forvaring i sag om sextortion og grooming via computerspillet ”Fortnite”  
 
En 37-årig mand blev ved Retten i Odense idømt den tidsubestemte straf, forvaring, efter 
de nye regler om sextortion og grooming, som trådte i kraft den 1. juli 2023. Den 37-årige 
mand havde forurettet adskillige mindreårige drenge i alderen 8-14 år, som han havde 
fundet via computerspillet Fortnite, hvorefter han lokkede dem til at sende seksuelle billeder 
og udføre seksuelle handlinger på sig selv. Den 37-årige blev ud over straffen idømt et forbud 
mod at kontakte børn under 18 år gennem internettet eller lignende. 

4 Fyns Politis arbejde med at sikre et godt arbejdsmiljø 
 
Fyns Politi har i løbet af 2024 bl.a. afsluttet et længerevarende projekt omkring udvikling af 
model for identificering og forebyggelse af høje følelsesmæssige krav. Den mentale og 
fysiske sundhed er en vigtig forudsætning for et godt arbejdsmiljø og særligt vigtigt for Fyns 
Politis ansatte, hvor mange beskæftiger sig med uforudsigelige opgaver, som netop kræver 
en mental og fysisk parathed.  
 
Politikredsen har også i 2024 arbejdet med de nationale fokusområder - balance mellem 
arbejdsliv og privatliv, sundhed og proaktiv sikkerhedskultur for at nedbringe antallet af 
arbejdsulykker.  
 
For at styrke sundheden indførte politikredsen i 2023 sundhedsambassadører i 
afdelingerne, som tager initiativ til at medarbejdere og ledere et par gange om ugen laver 
små øvelser, såkaldt mikrotræning. Mikrotræning giver ikke nødvendigvis sved på panden, 
men forskning viser, at selv kortvarige øvelser for nakke, skulder og ryg kan være med til at 
nedbringe sygefravær, ligesom det bibringer positivt til arbejdsglæden.   
 
Fyns Politi indførte også ”røgfri arbejdstid” i 2024 med indbygget tilbud om rygestopkurser, 
ligesom en arbejdsgruppe udviklede anbefalinger til den gode søvn og overgangen fra 
arbejdsliv til privatliv, ikke mindst for medarbejdere med skifteholdsarbejde.  
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5 Udvalgte resultater fra Kredsrådets samarbejdsplan 2024 
 

5.1 Evaluering af Kør Rent indsatsen 
 
Fyns Politi evaluerede i efteråret 2024 Kør Rent indsatsen efter to års projektperiode. 
Evalueringen viste, at der i perioden fra 1. september 2022 til 1. september 2024 er henvist 
220 borgere, som er blevet sigtet for enten spiritus- og/eller narkokørsel til en rådgivende 
samtale med en rusmiddelkonsulent.  
  
Evalueringen viste, at der blandt betjentene i Fyns Politi og rusmiddelkonsulenterne i de 
fynske kommuner er en positiv indstilling til projektet, da projektet har bidraget til et styrket 
samarbejde. Indsatsen giver betjentene en mulighed for at yde en ekstra hjælp til borgerne 
samtidig med, at rusmiddelcentrene får etableret en kontakt til en borgergruppe, som de 
ikke kendte til i forvejen. En rusmiddelkonsulent i en af de fynske kommuner siger bl.a.:  
 
"Dem, som har været i behandling, har sagt, at de er glade for at have gjort det. Flere har 
sagt, at de ikke havde gjort det, hvis de ikke var blevet stoppet af politiet og havde skrevet 

under på denne erklæring” 
  
På baggrund af evalueringen er Kredsrådet i efteråret 2024 blevet præsenteret for en række 
anbefalinger:  
 

1. Projektet overgår til drift 
2. Samtykkeerklæringerne udvides til øvrige politiforretninger, hvor rusmidler er inkluderet  
3. Der afholdes 1-2 ERFA møder med kommunerne årligt 
4. Udviklingen i antallet af samtykkeerklæringer følges hos Fyns Politi  
5. Der kommunikeres løbende om indsatsen internt og eksternt 

 

5.2 Fortsat tæt samarbejde mod videndeling på rocker- og bandeområdet   
 
Fyns Politi har sammen med de fynske kommuner haft fokus på det tværgående 
samarbejde omkring rocker- og banderelateret kriminalitet. I politikredsen har der fortsat 
været stort fokus på, at indsatserne på rocker- og bandeområdet gennemføres via en bred 
udnyttelse af politikredsens kompetencer på efterretnings-, forebyggelses- og 
efterforskningsområdet, ligesom det juridiske grundlag og mulighederne for anvendelse af 
forebyggende virkemidler, såsom etablering af visitationszoner, skærpede strafzoner og 
udstedelse af opholdsforbud løbende vurderes.  
  
Også i 2025 sætter Kredsrådet fokus på samarbejdet mellem politi og kommuner på rocker- 
og bandeområdet.  

 
5.3 Kredsrådskonference om børn og unges adfærd på krypterede platforme  
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Den 13. november 2024 afholdt Kredsrådet konference om adfærd på digitale krypterede 
platforme. Dette var den tredje konference, hvor Kredsrådet satte fokus på børn og unges 
digitale risikoadfærd. På konferencen deltog ca. 100 personer fra Fyns Politi og de fynske 
kommuner både på ledelses- og medarbejderniveau.  
  
Konferencen havde oplæg fra: 
  

• Center for Digital Pædagogik, der præsenterede et refleksionsværktøj, som 
fagpersoner kan bruge til at kvalificere bekymringer blandt unges online adfærd. 
Derudover præsenterede centeret nyeste viden om unges færden på digitale 
krypterede medier.  

  

• Lasse Lindekilde, professor ved Institut for Statskundskab på Aarhus Universitet, 
præsenterede forskning om hadtale på sociale medier, og hvordan man ved 
mobilisering af ’bystander’ reaktioner kan være med til at løse nogle af de 
udfordringer, der opstår i forbindelse med online hadtale.  

  

• Paneldebat med indlæg fra Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme 
og Politiets Online Patrulje, der fortalte om muligheder for forebyggelse på området. 
Under debatten deltog alle oplægsholdere og svarede på spørgsmål fra publikum, der 
i høj grad handlede om, hvilke udfordringer og mønstre, der ses på området, samt 
hvordan vi på hhv. strategisk og operationelt niveau kan ruste os mod at håndtere de 
udfordringer, vi ser ind i. 
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